1863, setelah Abduh selesai menghafal Al-Qur'an, Abduh dikirim ke Tanta untuk

memperdalam bacaan Al-Qur'an di Masjid Al-Ahmadi atau Masjid Al-Sayyid Al-

Badawi, yang terletak dekat dengan kampung halamannya. (Suwahyu 2022). Pada

tempat itu Abduh mempelajari yurisprudensi Islam dan bahasa Arab. Selanjutnya

pada tahun 1282 H/1865 M, Muhammad Abduh melanjutkan pendidikannya di

Universitas Al-Azhar (Jamal al-Din, Lily, dan Roseid 2019). Akan tetapi mata

pelajaran seperti sejarah, geografi, biologi, kimia, matematika, dan berbagai ilmu lain

yang dianggap sebagai ilmu global pada saat itu belum dimasukkan dalam